
а

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 27 сентября 2019 г. № 229

г. МАХАЧКАЛА

О повышениизаработнойплаты работников

государственныхучреиедений

РеспубликиДагестан

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 7 апреля 2009 года

№ 25 «О новых системах оплаты труда работников государственных

учреждений Республики Дагестан» Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Повысить с 1 октября 2019 года на 4,3 процента оклады

(должностные оклады), ставки заработной платы работников

государственных учреждений Республики Дагестан, за исключением

работников государственных учреждений здравоохранения Республики

Дагестан, на которых распространяются условия оплаты труда,

определенные постановлением Правительства Республики Дагестан

от 8 октября 2009 года № 346 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников государственных учреждений здравоохранения Республики

Дагестан» с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства

Республики Дагестан от 30 июля 2019 г. № 182 «О внесении изменений в

Положение об оплате труда работников государственных учреждений

здравоохранения Республики Дагестан и признании утратившим силу

постановления Правительства Республики Дагестан от 23 августа 2002 г.

№ 164» и вступающих в силу с 1 октября 2019 года.

2. Органам исполнительной власти Республики Дагестан обеспечить

с 1 октября 2019 года повышение на 4,3 процента окладов, ставок заработной

платы работников, осуш,ествляюш;их свою профессиональную деятельность

по профессиям рабочих в органах исполнительной власти Республики

Дагестан и обслуживаюш;их их хозяйствах.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настояш;его

постановления, осуществлять за счет средств, предусмотренных в

республиканском бюджете Республики Дагестан.



4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Республики Дагестан принять решения о повышении

с 1 октября 2019 года на 4,3 процента окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников муниципальных учреждений.

5. Министерству труда и социального развития Республики Дагестан,

Министерству финансов Республики Дагестан давать необходимые

разъяснения по применению настояш;его постановления.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2019 года.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛ0ПР0ИЗВ0ДСТ1

О исполняющий обязанности

^седателя Правительства

Республики Дагестан А. Карибов


